
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: منطق درس دهم تستی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 15 دقیقه

در هرکدام از عبارت هاي زیر، چه مغالطه اي به  کار رفته است؟  1
الف) فلانی محقق و نویسندة بیش از صد کتاب و مقاله است.

ب) من نمی گویم واجب است رشتۀ تحصیلی خود را تغییر دهید، انتظار می رود وجوب این کار را عقل و درایت خود شما تشخیص دهد.

بزرگ نمایی - مسموم کردن چاه مسموم کردن چاه - بزرگ نمایی تله گذاري - بزرگ نمایی بزرگ نمایی - تله گذاري

هدف از محاورة «چرا مالیات مغازة ما بیشتر از سایر مغازه هاست؟ مگر نشنیده اي که هر که بامش بیش برفش بیشتر» چیست و در علم فلسفه در  2
پی چه هستیم؟

غلبه بر دیگران - داشتن تأثیر کلامی قوي اقناع طرف مقابل - شیوا و روان سخن گفتن

اقناع طرف مقابل - فهم حقایق غلبه بر دیگران - فهم حقایق

در مغالطۀ توسل به احساسات از ... سوء استفاده می شود.  3

عدم واقع بینی و مخفی کردن حقیقت عواطف افراد ویژگی هاي مثبت و شایسته ویژگی هاي ناشایست و نامناسب

در عبارت هاي زیر، تحت تاثیر عوامل روانی چه مغالطه هایی صورت گرفته است؟  4
الف) حواست را جمع کن! اگر می خواهی پیشرفت کنی و از مزایاي جانبی استفاده کنی، باید به دستورات غیرقانونی مقامات بالا نیز گردن بنهی.

ب) هر انسانی به جز افراد خشن و بی ذوق تشخیص می دهد که براي رشد فکري و ذهنی، خواندن مداوم رمان نیازي ضروري است.

مسموم کردن چاه - توسل به احساسات تله گذاري - توسل به احساسات

توسل به احساسات - مسموم کردن چاه توسل به احساسات - تله گذاري

مغالطۀ موجود در گزارة زیر، چه مغالطه اي است؟  5
هر انسان داراي عقل سلیم به این نکته اذعان خواهد داشت که عادات اجتماعی یا همان آداب و رسوم، ارزش خاص خود را در هر فرهنگی دارد و نباید با

نگاه دینی یا اخلاقی به ارزش گذاري و نقد آنها پرداخت.

بزرگ نمایی مسموم کردن چاه توسل به احساسات تله گذاري

کدام یک از عبارت هاي زیر را نمی توان مغالطۀ «توسل به احساسات» دانست؟  6

حمایت یک قبیله از اعضاي خود با تهدید طرف مقابل ایجاد طمع در افراد براي فریب دادن آن ها

نسبت دادن ویژگی عاقل بودن به طرفداران نظریۀ باطل مسطح بودن کرة زمین استفاده از لباس مندرس توسط فردي سودجو براي جلب ترحم

به ترتیب نوع مغالطه هاي زیر در کدام گزینه به درستی مشخص شده است؟  7
- مسلماً اگر شما آدم عاقلی باشید، با شرکت در این جلسه حتماً ارزش هاي اولیۀ خداناباوري را خواهید پذیرفت و آتئیست می شوید.

- تنها یک احمق می تواند نظریۀ گرد بودن زمین را بپذیرد.
- فردي در خیابان با در دست گرفتن نوزادي به گدایی کردن می پردازد.

بزرگ نمایی - تله گذاري - توسل به احساسات مسموم کردن چاه - تله گذاري - توسل به احساسات

تله گذاري - تله گذاري - مسموم کرن چاه تله گذاري - مسموم کردن چاه - توسل به احساسات
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پیشنهاد یک کارمند در هنگام بستن عقد قرارداد جهت نظافت فروشگاه هاي زنجیره اي یک مؤسسه این بود که: «چون کارخانه تولیدکننده  8

شوینده در سال  نامزد دریافت نشان ایزو  بوده؛ پس شوینده هاي این کارخانه داراي کیفیت بالایی است و در نظافت به بهترین وجه از این
شوینده ها می توان استفاده کرد.» در تصمیم گیري براي بررسی این پیشنهاد، یک متفکر نقاد چه سؤال درست و به جایی می تواند بپرسد؟

کارخانه از چه جهتی در سال  نشان ایزو  را دریافت کرده است؟ نرخ این کارخانه براي بستن قرارداد چه قدر است؟

صاحبان این کارخانه آیا در محل عقد قرارداد حضور دارند؟ این کارخانه غیر از شوینده چه کالاي دیگري تولید می کند؟

902009

902009

در دو عبارت زیر چه مغالطاتی به  کار رفته است؟  9
الف) در این دنیاي زیبا، تنها کج اندیشان خودرأي و مستبد هستند که براي آزادي انسان چارچوبی تعیین می کنند.

ب) فکر نمی کنم کسی تا این اندازه بی احساس و بی ذوق باشد که نتواند تشخیص دهد که فیلم «جوراب هاي سفید» بهترین فیلمی بود که در این جشنواره
به نمایش درآمد.

تله گذاري - مسموم کردن چاه مسموم کردن چاه - مسموم کردن چاه

تله گذاري - تله گذاري مسموم کردن چاه - تله گذاري

در متن زیر به ترتیب امکان بروز چه مغالطه هایی وجود دارد؟  10
«از شما بعید است نسبت به وظایف خود کم اهمیت باشید هرچند ممکن است بعضی ها علی رغم تحصیلات بالا هنوز به این سطح از آگاهی نرسیده باشند.»

مغالطۀ مسموم کردن چاه - مغالطۀ تله گذاري مغالطۀ تله گذاري - مغالطۀ مسموم کردن چاه

مغالطۀ مسموم کردن چاه - مغالطۀ مسموم کردن چاه مغالطۀ تله گذاري - مغالطۀ تله گذاري

یکی از شرکت کنندگان در مسابقۀ استعدادیابی، در هنگام درخواست از مردم براي رأي دادن به خودش گفت: «هنگام رأي دادن به بنده توجه  11
داشته باشید که این اجرا بسیار تخصصی بود و افراد بسیار دقیق متوجه عمق آن خواهند شد. امیدوارم که بینندگان عزیزمان با فراتر رفتن از نگرش

سطحی و عامه پسند از من حمایت کنند». در گفتار او به ترتیب، نشانه هاي چه مغالطاتی به چشم می خورد؟

ایهام انعکاس - تله گذاري مسموم کردن چاه - تله گذاري

توسل به احساسات - مسموم کردن چاه تله گذاري - مسموم کردن چاه

کدام گزینه مغالطات دو عبارت زیر را به ترتیب نام برده است؟  12
الف) همۀ مردم به جز افراد خشن و بی ذوق، می دانند که براي رشد قوة تخیل و پرورش احساسات، خواندن مداوم رمان لازم است.

ب) من نمی گویم عقیدة خود را تغییر دهید، اما با عقل و درایتی که در شما سراغ دارم، انتظار این است که ضرورت این کار را حس کنید.

مسموم کردن چاه - مسموم کردن چاه مسموم کردن چاه - تله گذاري تله گذاري - مسموم کردن چاه تله گذاري - تله گذاري

به ترتیب نوع مغالطه هاي زیر را مشخص کنید.  13
الف) عاشقان را وعظ دانا عین نادانی بود / کانکه سرّ عشق را عالم نباشد، جاهل است.

ب) فروشنده: در حال حاضر سه نفر متقاضی خرید خانه هستند، با توجه به بالا رفتن قیمت ها اگر امروز معامله کنید به نفع شماست.
ج) در این دنیاي زیبا تنها کج اندیشان مستبد براي آزادي انسان چهارچوب تعیین می کنند.

توسل به احساسات - تله گذاري - مسموم کردن چاه مسموم کردن چاه - تله گذاري - توسل به احساسات

توسل به احساسات - توسل به احساسات - بار ارزشی کلمات مسموم کردن چاه - توسل به احساسات - مسموم کردن چاه

کدام گزینه، بار ارزشی کلمات زیر را به درستی مشخص می کند؟  14
کشته شدن، مردن، به ملکوت اعلی پیوستن

مثبت - خنثی - خنثی مثبت - منفی - خنثی خنثی - خنثی - مثبت خنثی - منفی - مثبت

کدام یک از گرینه هاي زیر مغالطۀ توسل به احساسات نمی باشد؟  15

استفاده از کودکان بی سرپرست براي گدایی گاهی کلاهبرداران از راه ایجاد طمع، افراد را فریب می دهند.

حمایت کردن افراد قبیله از اعضاي خود به طور ناحق تحسین کردن افرادي که نظریۀ او را پذیرفته اند.
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هر یک از توضیحات زیر مربوط به کدام یک از کاربردهاي استدلال می شود؟  16

الف) در مناظرة تلویزیونی انتخابات سال  هر یک از کاندیدها سعی در ارائه مستنداتی براي اثبات کم کاري طرف مقابل خود داشتند.
ب) در مناظرة سقراط با متهم کنندگان، او مرحله به مرحله با بیان پرسش هایی سعی در گرفتن اعتراف از ملتوس نسبت به پذیرش سخنان خود داشت.

ج) فروشگاه هاي زنجیره اي با تکرار مداوم مزیت کالاهاي خود می خواهند مشتري هاي خود را بیشتر از قبل افزایش می دهند.

غلبه بر دیگران - غلبه بر دیگران - اقناع دیگران غلبه بر دیگران - اقناع دیگران - غلبه بر دیگران

دستیابی به حقیقت - غلبه بر دیگران - غلبه بر دیگران اقناع دیگران - اقناع دیگران - غلبه بر دیگران

96

در عبارت زیر چه مغالطه اي به کار رفته است و متأثر از چیست؟  17
«در آیۀ قرآن بیان شده است وقتی از کافران خواسته می شود تا ایمان بیاورند آن ها می گویند: آیا ما هم مانند نادانان ایمان آوریم؟»

توسل به احساسات - خطا در صورت استدلال کوچک نمایی - خطا در صورت استدلال

تله گذاري - عوامل روانی مسموم کردن چاه - عوامل روانی

در متن زیر کدام مغالطات وجود دارد؟  18
«مدیر شرکت خطاب به هیئت مدیرة شرکت: احساس بی نظیري دارم از این که در این جمع بسیار بافرهنگ حاضر می شوم. پیشنهاد امروز من را فقط چنین
دوستان فرهیخته اي درك می کنند و می  پذیرند. ما در دو سال گذشته ایام سختی را از سر گذراندیم. چند نفر از اعضاي خانوادة بنده در تصادف از دنیا

رفتند و همسر معاون شرکت هم بر اثر سرطان درگذشت. دوران مصیبت باري بود.»

تله گذاري - مسموم کردن چاه بزرگ نمایی و کوچک نمایی - توسل به احساسات

توسل به احساسات - مسموم کردن چاه تله گذاري - توسل به احساسات

هدف اصلی مغالطه گر در مغالطۀ تله گذاري چیست؟  19

اقناع مخاطب همراهی مخاطب با مغالطه گر پذیرش نتیجۀ مغالطۀ توسط مخاطب جلوگیري از مخالفت مخاطب

کدام گزینه در مورد استدلال «هر فوتبالیستی ورزشکار است؛ هر ورزشکاري ثروتمند است؛ پس هر فوتبالیستی ثروتمند است.» درست است.  20

استدلال نامعتبر است، اما نتیجه درست است. استدلال معتبر است. اما نتیجه نادرست است.

استدلال نامعتبر است و نتیجه هم نادرست است. استدلال معتبر است و نتیجه درست است.
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